
Søknad - Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) - 197233

Søker

Fødselsdato

29.03.1983

Navn

INGER MARIE JORDAL

Adresse

ÅDLANDSVEGEN 785, 5919 FREKHAUG

Mobilnummer

952 05 535

E-post

imjordal@gmail.com

Kontonummer

**** ** 73802

Målform

Bokmål

Eiendom og eierskap

Eiendom og eierskap

Du må oppgi hvilken landbrukseiendom SMIL-tiltaket skal gjennomføres på. Dersom tiltaket går over flere eiendommer, oppgi eiendommen hvor hoveddelen av tiltaket gjennomføres.

Landbrukseiendom

4631-339/5

Dersom du leier landbrukseiendommen der tiltaket skal gjennomføres, må det foreligge tillatelse fra eier av landbrukseiendommen for at det skal kunne innvilges SMIL-tilskudd.

Min tilknytning til landbrukseiendommen

Eier av eiendommen tiltaket gjennomføres på

Filnavn Kart som viser tiltaket innringet.pdf

Vedleggstype Kart

Drift

For å få SMIL-tilskudd må det foregå en tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen.

Jeg er ansvarlig for tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen

Ja

Kommentar til drift

Sauedrift

Tiltakstype

Tiltakstype

SMIL-tilskudd kan gis til å gjennomføre konkrete tiltak eller til å planlegge prosjekter.

Jeg søker om tilskudd til å

Kulturlandskapstiltak eller forurensningstiltak

Det kan gis tilskudd til enkeltstående tiltak eller større fellestiltak som berører flere aktører og/eller eiendommer. For fellestiltak med én søknad skal bare én av deltagerne stå som ansvarlig søker, men med skriftlig samtykke fra de andre deltagerne.

Tiltaket er et

Enkelttiltak

Prosjektbeskrivelse

Beskrivelse av tiltaket eller planleggingsprosjektet

SMIL handler om å gjennomføre miljøtiltak utover det som kan forventes ved vanlig jordbruksdrift. I denne delen skal du gjøre rede for tiltaket/planleggingsprosjektet som skal gjennomføres.

Prosjekttittel skal være et kort beskrivende navn på tiltaket/prosjektet.

Prosjekttittel

Restaurering av løemur

Kort beskrivelse av hva du ønsker å gjøre

Fundamentet til løen vår er en gråsteinsmur. Denne gråsteinsmuren har seget ut i sør-vestre hjørne, og det er behov for å restaurere muren med tilhørende fundament.

Utfyllende beskrivelse av hva du ønsker å gjøre. Ta med beskrivelse av området og tilstanden til arealet/bygningen el. hvor tiltaket skal gjennomføres. Beskriv omfang av, og formål med tiltaket, hvordan tiltaket skal utføres (arbeidsmetoder, materialer etc.) og av hvem.

Vi kjøpte dette bruket for ca. 11 år siden. Vi har startet opp med sauedrift, og har ca. 10-15 vinterfora sauer. For at sauene skal ha en tørr og god foringsplass for både dyr og mennesker, ønsker vi å bygge om høyrommet til sauefjøs. Ved en slik ombygging kan vi også øke opp saueantallet noe, og

gjøre foringsprosessen mer komfortabel for oss. Vi vil også ha mulighet for å ha sauene inne i perioder hvor det er for vått og sørpete ute på vinterbeitet. I den sammenheng ser vi behov for å gjøre noe med løemuren vår. Løens fundament er en gråsteinsmur, som har seget ut i sør-vestre hjørnet. Fundamenteringen er for dårlig, og det må gjøres et omfattende arbeid for å restaurere løemuren i sammenheng med innvendig ombygging/ny bruk. Viser til rapport fra tørrmurer Haakon Aase, hvor tiltakene, omfang, arbeidsmetoder og materialer er beskrevet.

Siden en ombygging av høyrommet påtvinger en restaurering av løemuren, blir dette er en relativt kostbar løsning. Vi har derfor vurdert flere alternativ, blant annet tilbygg med nytt sauefjøs. Men vi har landet på at vi aller helst ønsker å bruke eksisterende driftsbygning i størst mulig grad, i stedet for å etablere tilbygg. I tillegg har vi vurdert betongmur i stedet for gråsteinsmur, men en slik løsning vil gi et helt annet preg i tunet vårt.

Vi er avhengig av tilskudd for å gjennomføre dette tiltaket. Avhengig av hvor mye tilskudd vi får, vil vi leie inn håndverkere til å bistå oss i arbeidet. Pr. nå har vi derfor ikke engasjert noen. Men vi må leie inn maskinarbeid, og vi har et sterkt ønske om å leie inn bistand til å tørrmure (på gamlemåten) sammen med en av oss. Tørrmurerhåndverket er fascinerende, og en byggeperiode sammen med en person som kan tørrmuring anses også som verdifullt for oss.

Begrunn hvordan dette miljøtiltaket vil fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og/eller redusere forurensningen fra jordbruket

Løemuren er, ref. rapport fra Haakon Aase, tradisjonshåndverk. Den ble etablert i ca. 1936, og forteller hvordan driftsbygninger ble etablert i denne tidsepoken. Løen ligger sentralt i tunet, og er et viktig element for oss. Dersom vi hadde reetablert muren som en betongmur, ville uttrykket blitt et helt annet. For oss som bor og driver småbruket her, har denne tørrmuren derfor en kulturminneverdi, og det er viktig for oss å bevare dagens uttrykk. Vi har et ønske om å ta vare på eksisterende bygningsmasse i tunet.

Beskriv planlagt bruk for objektet/arealet etter at omsøkt tiltak er fullført

Etter fullført tiltak vil vi benytte løen til sauefjøs. Eksisterende høyrom vil være selve sauefjøset. Vi ser for oss spaltegulv/strekkmetall, slik at kjelleren under kan brukes som gjødselskjeller. I tillegg etablerer vi et nytt etasjeskille over sauefjøset, slik at vi opprettholder muligheten for lagring av tørrhøy.

Andre relevante opplysninger

Prosjektperiode

Prosjektperioden skal inkludere utarbeidelse av sluttregnskap og rapportering. Det innvilges normalt ikke tilskudd til tiltak som allerede er påbegynt eller slutført.

Prosjektperiode

Fra 01.10.2022 Til 30.06.2023

Fremdriftsplanen skal beskrive og tidfeste planlagte aktiviteter. Beskriv også eventuell risiko for at tiltaket ikke kan gjennomføres etter planen

Redegjør for fremdriftsplan

Framdriften vår avhenger av behandlingstid på søknader om støtte, samt tilslag og evt. omfang på økonomisk støtte. I utgangspunktet hadde vi et ønske om å gjennomføre restaureringen ila høsten 2022, men vi antar at det tar noen måneder før vi får svar på søknader. Det kan derfor tenkes at vi bør vente til våren med gjennomføringen, da vinterstormer og frost kan gjøre arbeidet mer krevende. Eksakt tidspunkt er derfor ikke satt, men innen 30.06.23 vil vi etter planen ha ferdigstilt arbeidet.

Når vi først setter i gang arbeidet, ser vi for oss en relativt intensiv arbeidsperiode. Før oppstart må maskinarbeid være innleid og håndverkere til muring være avtalt. Riving og demontering vil skje ila noen dager. Videre må vi regne noen dager til maskingraving og reetablering av grunnen under løemuren. Selve reetableringen av gråsteinsmuren estimerer vi 2-3 ukers arbeidstid på. Totalt vil alt etter planen være ferdigstilt innen 2 måneder fra oppstart.

Finansieringsplan

Kostnadsoverslag

Kostnadsoverslaget skal omfatte totale kostnader. Oppgi beløp ekskl. mva. dersom det er fradragrett for inngående mva. for tiltaket. Dette kan bare gjelde virksomheter som er registrert i Merverdiavgiftsregisteret. Øvrige virksomheter kan oppgi beløp inkl. mva.

Kostnadsoverslag

155 900

Spesifiser kostnader

Kostnader med planlegging, organisering og gjennomføring av prosjektet kan inngå i kostnadsoverslaget. Dette gjelder blant annet materialkostnader, arbeidskostnader og kostnader med utarbeiding av nødvendige planer.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Type kostnad (aktivitet)	Beløp (kroner)
Tilstandsvurdering v/ Haakon Aase	4000
Kostnader ref. overslag fra Haakon Aase, se vedlegg.	151900
Total sum	155900

Oppgi om kostnadene til innkjøpte varer og tjenester er inklusiv eller eksklusiv mva. Eksklusiv mva. Kostnadene er fradragberettiget.

Kommentar til kostnadsoverslaget

Se vedlagt kostnadsoverslag fra tørrmurer Haakon Aase.

Finansieringsplan – summen av søknadsbeløp, egen og annen finansiering må tilsvare kostnadsoverslaget

Søknadsbeløp

77 950

Egen finansiering

30 000

Spesifiser egen finansiering

Spesifiser verdi av eget arbeid og egenandel. Dersom du trenger mer plass kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)
Sikring av bygningen - bistand	3 000
Tørrmuring (ønsker å bidra med tørrmuring sammen med profesjonell tørrmurer. Sum grovt estimert.)	27 000
Totalt	30 000

Annen finansiering

47 950

Spesifiser annen finansiering

Spesifiser ev. andre finansieringskilder. Oppgi også om midlene er innvilget eller kun omsøkt. Hvis du har dokumentasjon som bekrefter annen finansiering kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)
Kulturvernmidlar Alver kommune	5000
Kulturminnefondet	42 950
Sum annen finansiering	47 950

Kommentar til finansieringsplanen

Finansieringsplanen kan bli endret basert på eventuelle søknadsinnvilgninger/avslag. Det kan også være aktuelt å søke Vestland Fylkeskommune og stiftelsen UNI.

Vedlegg

Filnavn

Løemur på Gaustad tilstand og tiltak - HA.pdf
Kostnadsoverslag løemur HA.14.08.22.xlsx

Vedleggstype

Andre vedlegg
Andre vedlegg

Oppsummering

Hvem skal behandle søknaden?

Alver kommune

Kommentar

Vi har fritak på gjødselsplan, ref. vedtak fra landbrukskontoret i Alver kommune.
Håper på en snarlig behandling av søknaden, da vi ønsker å komme i gang så fort som mulig.

Bekreft og send søknad

Jeg bekrefter at

- det foreligger gjødslingsplan (§3 i SMIL-forskriften)
- det foreligger journal over plantevernmidler (§3 i SMIL-forskriften)
- det er oppgitt kostnader med mva. kun dersom det ikke er fradragsrett på inngående mva.
- tiltakene ikke kommer i konflikt med viktige naturverdier, kulturminner eller reindriftsinteresser

Jeg bekrefter at opplysningene i søknaden er fullstendige og korrekte.

Dato sendt

15.08.2022